
Strana 1 

PROSINEC 2023 

 

 

 



Strana 2 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
       pondělí    11. prosince 2023 v 6:00      50. týden 
       středa      27. prosince 2023 v 6:00          52. týden 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

   ÚT           6:00 -17:00 hod 
                                                     SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa            13. prosince 2023                 50. týden 
             středa            27. prosince 2023                 52. týden 

 
 

 
Provozní doba KNIHOVNY         

               Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek               7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 



Strana 3 

PROSINEC 2023 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
J. Kalaš 
 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní 
Pozemky, výstavba, pohřebnictví 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 731 048 825 
554 773 153, 601 350 427 
602 658 124 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE, 
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Činnost rady obce – Schůze č. 19 – 06.11.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Šimčík, Zámečník,  

Omluven: Popovič 
Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o poskytování prostor uzavře-
nou mezi Střediskem volného času Bruntál, příspěvková organizace, 
Školní 2, 792 01 Bruntál, IČO 72088150 a obcí Světlá Hora, Světlá 374, 
793 31 Světlá Hora, IČO 00296392. 
(Hlasování PRO: 4) 
Jak všichni víte, tak SVČ pro naše děti dělají v přístavbě MŠ kroužky. 
Dohoda se týká tohoto prostoru. 
 



Strana 5 

PROSINEC 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora doporučuje Zastupitelstvu obce odložit prodej po-
zemku parcely č. 320/3 trvalý travní porost o výměře 1732 m2 v k. ú. Svět-
lá ve Slezsku do schválení změny územního plánu č.3. 
(Hlasování PRO: 4) 
Protože pozemek je v režimu veřejná zeleň, bylo v radě obce rozhodnuto, 
že se takové pozemky nebudou prodávat. Prodej lze provést jen na zákla-
dě připravované změny č. 3 Územního plánu obce, která, jak předpoklá-
dáme, se začne připravovat nejdříve ve 2Q 2024. 
 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce Světlá Hora schvá-
lit aktualizaci Strategického rozvojového plánu obce na roky 2023–2032. 
(Hlasování PRO: 4) 
Byla zpracovaná aktualizace Strategického rozvojového plánu obce 
(PRO), dle schválených a provedených věcí v roce 2023. 
 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce Světlá Hora schvá-
lit změnu zásad poskytování dotací z rozpočtu obce pro fyzické osoby. 
(Hlasování PRO: 4) 
Jedná se o změnu jednoho bodu zásad, kde limit výše dotací pro jednot-
livce bude určen v orgánu obce, dle jeho vyhrazené pravomoci, jak to sta-
novuje zákon o obcích. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu číslo 4102882905 na plnění ve 
výši 20.000, -Kč bez DPH mezi ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, 
IČO: 452 74 649 a Obci Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, Světlá 374, na 
Akci: Rozsvěcování Vánočního stromu ve Světlé Hoře." 
(Hlasování PRO: 4) 
Rozsvěcování vánočního stromu proběhne dne 02.12.2023 od 16 hodin, u 
vánočního stromu ve Světlé, kde bude představení dětí MŠ a různé soutě-
že pro účastníky této akce. A jelikož se nám podařilo získat finanční pro-
středky, tak představitelé Střediska volnočasové aktivity v obci se rozhod-
li, že pro účastníky této akce připravíme punč zdarma, tj pro děti i dospě-
lé. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje protokol o otevírání, posouzení 
a hodnocení cenových nabídek Veřejné zakázky: "Podpora domácího kom-
postování – obec Světlá Hora provedené hodnotící komisi ze dne 
30.10.2023. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje kupní smlouvu na koupě 129 ks kompos-



Strana 6 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

téru o objemu 1 m3 a 129 ks kompostéru o objemu 2 m3 za cenu 
2.057.266,20 Kč včetně DPH mezi kupujícím: Obec Světlá Hora, 793 31 
Světlá Hora, Světlá 374, IČO: 002 96 392 a prodávajícím: SDO Technika 
s.r.o., 742 42 Šenov u Nového Jičína, Jaselská 451, IČO: 294 46 619 do 8 
týdnů od podpisu kupní smlouvy. 
(Hlasování PRO: 4) 
Dne 23.11.2023 byla smlouva na dodání kompostéru podepsaná a do 8 
týdnu bychom měli mít kompostéry doma. Podařilo se nám získat 85% 
výše dotací z uznatelných výdajů. Tím předpokládáme, že od měsíce břez-
na 2024 se budou moci zájemci o tyto kompostéry hlásit na obci 
k vyzvednutí. Podmínky určitě zveřejníme v obecním zpravodaji. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje protokol o otevírání, posouzení 
a hodnocení cenových nabídek, včetně oznámení o výběru dodavatele, 
zprávy o hodnocení nabídek u Veřejné zakázky: Oprava střechy Domu s 
pečovatelskou službou Světlá Hora_2 provedené hodnotící komisi ze dne 
06.11.2023. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí o výběru dodavatele Dobré 
střechy s.r.o., Zámostní 1155/27, 710 00 Slezská Ostrava u Veřejné zakáz-
ky: Oprava střechy Domu s pečovatelskou službou Světlá Hora_2, včet-
ně smlouvy o dílo. 
(Hlasování PRO: 4) 
Byl vybrán zhotovitel této stavby ze 4 účastníků ve veřejné soutěži. Po 
schválení v radě obce probíhá předávání stavby, podepisování smluv aj. 
důležitých kroků, aby dílo mohlo být úspěšně dokončeno. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje ZNALECKÝ POSUDEK číslo položky 
v elektronické evidenci – 065159/2023 Interní č. znalce 231/30/2023 
k posouzení zadávacích podmínek ve smyslu technických parametrů tech-
nologie pro výběrové řízení na akci „Rekonstrukce zdrojů tepla v obci 
Světlá Hora – centrální kotelna.“ 
(Hlasování PRO: 4) 
Jelikož se jedná o důležitou zakázku, proto jsme požádali o vypracování 
tohoto posudku. 
 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí nabídku na spolupráci sdílené ko-
munální energie. 
(Hlasování PRO: 4) 
Tuto nabídku vzala rada na vědomí, protože zatím nejsou dořešené 



Strana 7 

PROSINEC 2023 

 

 

 všechny zákonné normy ke sdíleni komunální energie. Zabývali jsme se 
tím proto, abychom byli připraveni na tuto záležitost, která by mohla 
v budoucnu obci uspořit nemalé finanční prostředky. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení dokumenta-
ce potřebné k podání žádosti a vypracování samotné žádosti, v rámci OPŽP 
(2021-2027), 37. výzva – Komplexní úsporné projekty na veřejných budo-
vách, k projektu Rekonstrukce budovy Světlá Hora 374 uzavřenou se spo-
lečností CTS corp., s.r.o., zastoupená: Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 
17000 Praha 7, IČO: 27099873. 
(Hlasování PRO: 4) 
V návaznosti na schválené usnesení v zastupitelstvu obce dne 02.10.2023 
připravujeme rekonstrukci JKS – Kulturního domu ve Světlé. A toto je 
jeden z kroků, které musíme provést a připravit, abychom byli schopni 
podat žádost o dotaci na tuto rekonstrukci. Bez dostatečné dotace nejsme 
schopni tuto náročně finanční rekonstrukci provést. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dodávkách kuchyňského oleje 
a tuku uzavřenou se společností FRITEX s.r.o., sídlem Markvartice 108, 
675 22 Markvartice, IČ: 29298555. 
(Hlasování PRO: 4) 
Uzavřeli jsme smlouvu se společností, které nám bude odebírat nádoby 
s vypáleným tukem z domácností. 
 
Rada obce Světlá Hora ukládá obecnímu úřadu podat písemnou námitku na 
postup zahájení územního řízení týkající se pozemků ve vlastnictví Obce 
Světlá Hora, v návaznost na nesouhlas s projektovou dokumentací na stav-
bu podanou společností KRISTEK TECHNOLOGY, viz usnesení č. 
Z8/2023/12 ze dne 02.10.2023. 
(Hlasování PRO: 4) 
Námitka byla podána v termínu. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje výběrové řízení na nákup přívěsné ploši-
ny na práci ve výškách.  
(Hlasování PRO: 4) 
Toto rozhodnutí vychází z našich propočtů, kolik obec stojí toto zařízení 
při ořezávání, při opravách veřejného osvětlení aj., tak z ekonomických a 
časových důvodů bude pro obec výhodnější mít tento stroj ve svém vlast-
nictví. 
 



Strana 8 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí termín vyhlášení veřejného pro-
jednání změny ÚP obce Světlá Hora č. 2. 
(Hlasování PRO: 4) 
Proběhne v úterý dne 05.12.2023 v přístavbě MŠ od 14 hodin pro veřej-
nost. 
 
Rada obce Světlá Hora nesouhlasí s kácením dřeviny rostoucí mimo les na 
obecním pozemku parc. č. 2055 v k. ú. Světlá ve Slezsku (1ks smrk ztepilý 
o obvodu kmene ve výšce 1,3 m nad zemí 130 cm) 
Rada obce Světlá Hora souhlasí s kácením dřeviny rostoucí mimo les na 
obecním pozemku parc. č. 1290 v k. ú. Dětřichovice (1ks vrba o obvodu 
kmene ve výšce 1,3 m nad zemí 460 cm) 
(Hlasování PRO: 4) 
V rámci správního řízení na obci bylo rozhodnuto o kácení dřevin na po-
zemcích ve vlastnictví obce. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouva o dílo na provádění zimní údrž-
by uzavřenou mezi Vladimírem Barčíkem st., Suchá Rudná č. p. 602, 793 
31 Světlá Hora, IČO: 495 67 624 a Obci Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, 
Světlá 374, IČO: 00296392 pro období od 7.11.2023 do 30.4.2024, 
dle ZOP 2023–2024. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouva o dílo na provádění zimní údrž-
by uzavřenou mezi Vladimírem Barčíkem ml., Široká Niva č. p. 
246, 792 01 Bruntál, IČO: 753 18 083 a Obci Světlá Hora, 793 31 Světlá 
Hora, Světlá 374, IČO: 00296392 pro období od 7.11.2023 do 30.4.2024, 
dle ZOP 2023–2024. 
(Hlasování PRO: 4) 
Byly schválené dvě smlouvy na zimní údržbu. Již jsou uzavřené. 
 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí předložené materiály a plánova-
ných investicích v obci. 
(Hlasování PRO: 4) 
Do rady byl předložen materiál, jak probíhají přípravy na plánované in-
vestice v obci, kde zásadní věci k provádění těchto investic jsou povinné 
studie, projektové dokumentace, až po stavební povolení, příprava roz-
počtů na jednotlivé akce nebo inženýrská činnost. Jsou to procesy, do 
kterých patří i skutečné zaměření geodetem těchto míst, aby projektanti 
mohli začít. Tyto kroky jsou prvotní, jsou časově nejzdlouhavější, ale zá-
sadní, abychom mohli na obci začít provádět tyto investice. 



Strana 9 

PROSINEC 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku č. 23/297/ZAV ze dne 
31.10.2023 od ASA expert a.s., 719 00 Ostrava, Lešetínská 626/24, IČO: 
277 91 891 na studii nové přístavby Mateřské školy Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 4) 
Od 01.09.2023 jsme se stali zřizovateli MŠ. Tato studie je prvotní krok 
vedoucí k rozvoji této školy. Jestliže chceme vědět možností investic, tak 
musíme mít takovou studii, která je také zásadní k přípravě na projek-
tech, na které můžeme podat  žádost o dotace na investice. O ty jsme 
v minulosti nemohli žádat, neboť obec sice byla vlastníkem budovy, ale 
nebyla zřizovatelem školy. 
 

Činnost rady obce – Schůze č. 20 – 13.11.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník,  

 
Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem vestibulu v budově Světlá 
374, ……………., v termínu 15.11. - 29.11.2023 za cenu 2000 Kč bez 
DPH. 
(Hlasování PRO: 5) 
Požadavek o pronájem byl na obci vyřízen promptně od podání žádosti na 
obecní úřad v pátek 10.11.2023 ve 11.30 hodin, dle možnosti, 
v návaznosti na obsazení JKS plánovanými akcemi, přesto žadatelka o 
pronájem nedošla na obec tuto věc dořešit. Nemohlo tedy dojít k uzavření 
tohoto pronájmu.   
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor, 
přístavba MŠ Světlá 416 (jídelna) panu Dominiku Molíkovi…………... 
pro taneční tréninky, na dobu neurčitou, vždy úterý, středa a pátek od 16 
do 18 hodin. 
(Hlasování PRO: 5) 
Oslovil nás pan Molík s žádostí o pronájem prostor, protože v Rudné pod 
Pradědem probíhá rekonstrukce budovy, kde chodí děti z tanečního 
kroužku tancovat. Rada je přesvědčena, že okolní obce bychom měli spo-
lupracovat i v této bázi. Proto tento souhlas a podpora. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí zadavatele o námitkách ve-
řejné zakázky s názvem "Rekonstrukce zdrojů tepla v obce Světlá Hora – 
centrální – Kotelna". 
(Hlasování PRO: 5) 
Námitku jsme museli řešit, protože se o jedná společnost, která ve výběro-



Strana 10 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vým řízení (VŘ) neuspěla. VŘ nám prováděla odborná společnost, zabý-
vající se administraci VŘ. Podklad pro rozhodnutí nám bylo zpracováno 
odbornou firmou. Námitka odeslána.  
 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informaci o zahájení přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023 odbory kontroly Moravskoslezského kraje. 
(Hlasování PRO: 5) 
První kontrola proběhla dne 27.11.2023. 
 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit rozpočet 
obce Světlá Hora na rok 2024 v odvětvovém třídění rozpočtové skladby v  
příjmové části ve výši 53.980.806 Kč 
výdajové části ve výši 69.425.748 Kč 
financování ve výši     15.454.942 Kč – úspora z minulých let. 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schvá-
lit střednědobý rozpočet obce Světlá Hora na roky 2024 až 2029, dle §3 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 
(Hlasování PRO: 5) 
V radě byl projednáván detailně rozpočet obce na rok 2024 a také střed-
nědobý výhled rozpočtu na období 2024–2029. Jedná se o rozpočet inves-
tiční, který rada obce doporučila ke schválení zastupitelstvu obce. Roz-
počet a výhled byl zveřejněn v zákonné lhůtě na úřední desce a na webu 
k připomínkování občany do stanovené lhůty.   
 
Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schvá-
lit zmocnění rady obce k provádění rozpočtových změn v průběhu kalen-
dářního roku 2024 až 2026 podle §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v 
rozsahu do výše 500.000, - Kč na straně výdajové včetně, na každé schůzi 
RO. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce doporučuje tento limit na jednu schůzi rady.  
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení 
"Kompostárny – obec Světlá Hora", v rámci Výzvy č. 6/2023 Národního 
programu Životního prostředí – využití zpracování biologicky rozložitel-
ného odpadu systémem CM. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo k podání žádosti o vy-
pracování samotné žádosti, v rámci Výzvy č. 6/2023: Využití a zpracování 



Strana 11 

PROSINEC 2023 

 

 

 biologicky rozložitelného odpadu, k projektu "Kompostárna – obec Světlá 
Hora.", se společností CTS corp., s.r.o., 170 00 Praha 7, Bubenská 421, 
IČO: 270 99 873. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu na zajištění a adminis-
traci veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Kompostárna – obec Světlá 
Hora.", se společností BlueFort s.r.o., 170 00 Praha 7, Bubenská 421, IČO: 
287 98 058. 
(Hlasování PRO: 5) 
V minulosti zastupitelstvo obce schválilo vybudování kompostárny. Tímto 
plníme dlouhodobý rest a plánujeme vybudování mobilního systému, na 
který plánujeme podat žádost o dotace. Na tuto záležitost jsou výše schvá-
lené usnesení. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje kupní smlouvu na nákup Komunálního 
samo nakládacího rozmetadla POMAROL PS 200 od společnosti DFH 
s.r.o. se sídlem Družstevní I. ev. č. 0238, Hrádek na Vlárské dráze, 763 21 
Slavičín IČ: 26899752, DIČ: CZ26899752. 
(Hlasování PRO: 5) 
Pro zimní údržbu v jednotlivých částí. Nákup proveden. 
 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zajištění uměleckého vystou-
pení – Adventní koncert dne 17.12.2023 v 17:00 hodin ve filiálním kostele 
Sv. Barbory a Sv. Kateřiny ve Světlé Hoře - Světlá s Pěveckým sborem 
města Vrbna pod Pradědem, z.s., 793 26 Vrbno 
pod Pradědem, Jesenická 229, IČO: 630 24 551. 
(Hlasování PRO: 5) 
Smlouva podepsána. Koncert nasmlouván Střediskem volnočasové akti-
vity obce Světlá Hora. 

Starosta a místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 12 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víte, že? 
 

 

• 5. 12. 2023 od 14 hodin se v přístavbě MŠ ve Světlé č.p. 
416, Světlá Hora bude konat veřejné projednání návrhu 
Změny č. 2 Územního plánu obce Světlá Hora. 

 
• Z důvodů čerpání dovolené bude možné platby, ověřování 

a matriční záležitosti vyřídit pouze v pondělí a ve středu. 
V jiné dny po telefonické domluvě. Děkujeme za pocho-
pení.  

 
• Obecní úřad i sběrný dvůr bude v období od čtvrtka 21.12. 

2023 do úterý 2.1.2023 (včetně) uzavřen. Svoz tříděného 
odpadu 27.12.2023 proběhne. Děkujeme za pochopení.  

 

 

 

Návštěva partnerské obce 
 

Představitelé naší obce byli pozváni, v druhé polovině října, na oficiální 
návštěvu do Gminy Polska Cerekiew, která je naší dlouholetou partner-
skou obcí. Využili možnost zúčastnit se prohlídky města Polska Cerekew, 
včetně zámku ve vlastnictví obce (gminy) a prohlídky města Racibórz, 
včetně zámku a pivovaru. Pozvánka se ale týkala hlavně akce pořádané 
městem Polska Cerekew – 8. ročníku Oktoberfestu. 
Bylo to nádherné setkání plné vzájemného porozumění a sdílení kultur. 

Děkujeme všem.   
 
 
 
 



Strana 13 

PROSINEC 2023 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 14 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 15 

PROSINEC 2023 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 16 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 17 

PROSINEC 2023 

 

 

  
Světelská pohoda  

připravuje  
na sobotu 2. prosince   

 

Vánoční tvoření.  
 

V sále Kulturního střediska si od 10 do 16.30 hodin můžete kou-
pit nebo vyrobit adventní věnec nebo jinou vánoční dekoraci. 
Děti mohou péct perníčky nebo vánoční cukroví, mohou si vyro-
bit ozdoby ve vánoční dílně. Nebude chybět tradiční výstava vá-
nočních dekorací, malý jarmark s možností zakoupení ozdob ne-
bo dárků a ukázka staročeských Vánoc. 

 
Také připravíme malé občerstvení: vánoční punč,  

vánočku, cukroví a další.  
 

Přijďte nasát vánoční atmosféru a užít si příjemný  
adventní den. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 18 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodej lístků do středy 6.12.2023! 



Strana 19 

PROSINEC 2023 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
 

„Světelská pohoda vám všem přeje krásné a pohodové vánoční svátky a 
v novém roce 2024 hodně zdraví, štěstí  a osobních úspěchů.“ 

 
 
 
 
 
 
 

 
Kurz keramiky 

 
 Zveme vás na poslední kurz keramiky v tomto roce. Bude se konat 

8. 12. 2023 v 17,00hod. v přístavbě MŠ. 
         

    Za pořadatele  Monika Vilímcová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 20 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 21 

PROSINEC 2023 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 22 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 23 

PROSINEC 2023 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 24 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakončení sezóny hasičského sportu 
I hasiči ze Suché Rudné ukončili letošní sezónu hasičských soutěží. Jsme 
sportovní oddíl, který jezdí po soutěžích, a snaží se reprezentovat naši 
obec. Zároveň se ovšem aktivně zapojujeme do společenských akcí 
v Suché Rudné. Společně se Zkrášlovacím spolkem pořádáme v Suché 
Rudné stavění a následně kácení máje a podílíme se na dalších kulturních 
akcích v Suché Rudné.  
Přesto naší hlavní činností je hasičský sport. Je to krásný sport se spoustou 
adrenalinu a sounáležitosti sedmičlenného družstva, kdy se musíte spoleh-
nout jeden na druhého. Ale když všechno klapne, je to super pocit a radost 
z dobře odvedené práce. 
Letošní rok se nám podařilo založit i družstvo žen, které se aktivně zapoji-
ly do soutěží Hasičské ligy Praděd. Čtyři členky jsou z domovské organi-
zace, tři jsme měly na tzv. hostování. Přesto jsme si užily krásnou sezónu 
soutěží, někdy více, někdy méně úspěšnou. Sehrály jsme se, a nakonec se 
nám podařilo vyhrát Hasičskou ligu Praděd. Muži se pak umístili na krás-
ném pátém místě. 

Hasičský sport není jenom zábavný, ale je i finančně velmi náročný. A bez 
podpory Obce Světlá Hora a spoustu podnikatelů a firem bychom nebyli 
schopni existovat. 
Tímto chceme poděkovat Těm, kteří nám pomohli.  
Především musíme poděkovat Obci Světlá Hora, která nás podporuje již 
několik volebních období. 
Dále bychom chtěli poděkovat panu Bc. Jiřímu Kostelníkovi, firmě Stavby 
Lukovský, firmě DOLMENS building, s.r.o. Světlá Hora, firmě FA-BIO 



Strana 25 

PROSINEC 2023 

 

 

 s.r.o. Světlá Hora, Ing. Janu Peřinkovi. 
Vážení spoluobčané, dovolte my, abych Vám za všechny hasiče popřála 
krásné a pohodové prožití vánočních svátků a do nového roku pak hodně 
zdraví a štěstí. A doufám, že se příští rok opět uvidíme na akcích v Suché 
Rudné. 

Za SDH Suchá Rudná 
Edita Barčíková 

 

 

 

 



Strana 26 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SVĚTLÁ HORA 

Po krásných slunných dnech v měsíci říjnu, nám začátkem listopadu zakle-
pal na dveře opravdový podzim. Příroda se vybarvila všemi pestrými bar-

vami. Užili jsme si spoustu podzimního tvoření, sbírání kaštánků, barevné-
ho listí a procházky. 

Ve čtvrtek 2. listopadu 2023 proběhlo, za hojné účasti, v MŠ podzimní 
tvoření rodičů s dětmi. Vyráběli jsme zápichy s podzimní tématikou, lucer-

ničky, svícny, věnce a různé další ozdůbky. Děkujeme touto cestou paní 
Kateřině Němcové za výborné zákusky, ostatním rodičům za občerstvení 
a panu Pelikánovi a panu Kopeckému za pomoc při skládání skříní pro za-

městnance MŠ. Po tvoření jsme se vydali na lampionový průvod Světlou 
Horou. Počasí nám přálo, akce se vydařila. 

3. listopadu 2023 jsme potěšili naše babičky a dědečky vystoupením pro 
seniory. Děti odrecitovaly básničku a zazpívaly písničku, vystoupení bylo 

zpestřeno hraním na housle. Potom děti rozdaly seniorům ručně vyráběné 
přáníčka z MŠ. 

V pondělí 20. listopadu 2023 – proběhlo setkání se spisovatelkou dětských 
knih – Kateřinou Tomanovou. Děti si poslechly poutavé vyprávění o tom 

„Jak skřítek Kulíšek hledal nevěstu“. 



Strana 27 

PROSINEC 2023 

 

 

 Co nás čeká v prosinci:  

2.12.2023 – vánoční tvoření, zpívání u rozsvěcování vánočního stromečku 

6.12.2023 – návštěva dětí ze školy z Andělské Hory, zahrají dětem 
„Mikulášskou pohádku“ 

18.12.2023 – divadlo „O Popelce“ 

20.12.2023 – vánoční besídka  

Mateřská škola bude uzavřena od 21.12.2023 do 1.1.2024 

Jana Šubová 

ředitelka 

 

 
 
 

Základní škola Andělská Hora 

Listopadové dění v ZŠ 

Začátek listopadu byl ve škole ve znamení příprav na Den otevřených dve-

ří, třídní schůzky a s nimi spojeném „zúčtování“ výsledků snažení žáků za 

první čtvrtletí školního roku. Potýkali jsme se s vysokou nemocností za-

městnanců, v jednu chvíli chybělo i 7 pracovníků! Bylo to náročné, ale po-

dařilo se nám to úspěšně zvládnout a děkuji všem, kteří se na chodu školy 

v této personální krizi podíleli. Pokud se chcete dozvědět více o průběhu 

Dne otevřených dveří, můžete si to přečíst v přiloženém článku.  



Strana 28 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během listopadu jsme pokračovali i v inventarizaci školního majetku, a 

hlavně jsme intenzivně pracovaly s paní zástupkyní M. Nitraiovou a 

s paní ekonomkou J. Andrysovou na rozpočtu školy pro rok 2024. Návrh 

rozpočtu jsme konzultovali se zástupci zřizovatele (panem starostou J. 

Snášelem a paní místostarostkou S. Svobodovou na pracovní schůzce) a 

radila nám i naše paní účetní Ing. Štollerová. Sestavování rozpočtu orga-

nizace byla, nejen pro mě, premiéra, která si vyžádala dost napjaté nervy. 

Podařilo se nám v některých položkách šetřit, v souvislosti s odloučením 

MŠ, ale i přesto je rozpočet poměrně objemný a pro zřizovatelskou obec 

dost zatěžující. Činí bez mála 2 900 000. Proto moc děkujeme Andělské 

Hoře za podporu školy a věříme, že budování prestiže školy napomůže i 

dobrému jménu obce. Domnívám se, že škola už z principu je institucí, 

která s sebou nese kulturu a její provozování svědčí i o dobré úrovni obce. 

Pokud bych se ještě vrátila k rozpočtu, věřím, že ten příští se podaří us-

měrnit více, a to o provozní položky za celou budovu národní školy, od-

kud nám zbývají přestěhovat ještě dvě třídy. Je nutno zde podotknout, že 

také Světlá Hora podpořila aktivity žáků na rok 2024, a sice částkou 

150 000,-. Děkujeme za to! Podporu školy ze strany Světlé vítáme, neboť 

cca 75 % žáků školy je právě ze Světlé Hory. Pan starosta Šimčík přislí-

bil, že pokud by bylo třeba, můžeme se na Světlou Horu obrátit i s jinými 

akutními výdaji, tak uvidíme, jak se budou potřeby školy v příštím roce 

vyvíjet. 

Po proběhnuvší pedagogické radě a třídních schůzkách jsme jako vedení 

školy probrali s jednotlivými třídními učiteli připomínky rodičů žáků, kte-

ré zaznamenali a i ty, které se k nám donesly. Na pořadu jednání byly 

např. časté testy v přírodovědných předmětech, práce s chybou a poskyt-

nutí výsledků testů rodičům i žákům, nespokojenost s jednáním některých 

pedagogů s žáky. Všem pedagogům byla doporučena vstřícnost k žákům i 

rodičům a bylo zdůrazněno směřování školy k budování dobrého přátel-

ského klimatu školy jako komunity, která má za cíl děti naučit nejen vě-

domosti a dovednosti, ale především učit je vytvářet a udržovat dobré 

vztahy. Všem pedagogům byl poskytnut evaluační dotazník, který mají 

využít ve svých předmětech, aby zjistili, co by se dalo změnit, vylepšit, 

popř. jestli jejich metody fungují nebo by potřebovaly inovovat. 



Strana 29 

PROSINEC 2023 

 

 

 V listopadu proběhl také další zápas florbalové ligy, tentokrát konaný 

v bruntálské sportovní hale, kde nás naši sportovci zdárně reprezentovali. 

Kromě florbalu jsme uspořádali také šachový turnaj pro školy z okolí 

v naší škole a naši šachisti pod vedením p. učitele J. Bujnocha za nás 

úspěšně bojovali. Theo Bujnoch se umístil na skvělém druhém místě (z 

téměř třiceti účastníků). Z kultury bych připomněla návštěvu našich čtená-

řů v rámci hodin literatury v knihovně v Andělské Hoře i výjezd do Měst-

ské knihovny Bruntál s paní učitelkou Mgr. S. Spáčilovou, besedu se spi-

sovatelkou a pohádkové představení pro mladší žáčky v MŠ ve Světlé. 

Naši deváťáci již intenzivně přemýšlí o své budoucnosti, připravují si se-

znam škol, na které si budou podávat přihlášky a v této souvislosti se byli 

podívat na veletrh středních škol Artifex, kde se mohli dozvědět podrob-

nosti a nabídky různých středních škol z našeho regionu. Mají možnost se 

svými rodiči navštěvovat dny otevřených dveří a konzultovat své poznat-

ky s výchovnou poradkyní Ing. M. Bártovou v hodinách výchovy 

k občanství a také se mnou, jako třídní učitelkou, v třídnických hodinách 

nebo i ve výuce. Začíná tzv. jít do tuhého, takže dotazů přibývá. Všem 

žákům držíme palce, aby si správně vybrali a zároveň je neustále nabádá-

me, aby se pilně připravovali jak na přijímací zkoušky, tak i na potenciální 

náročný krok do života. Jako první bude podávat svou přihlášku Eliška 

Návojová, která by chtěla studovat na umělecky zaměřené střední škole a 

bude tedy dělat i talentové zkoušky. Budeme na ni myslet a přát jí, aby jí 

to vyšlo. :o) 

Brzy nás čeká ekologická přednáška o Jeseníkách v rámci většího projektu 

s Mlýnem Karlovice, ve spolupráci s naší bývalou kolegyní Mgr. Evou 

Kyšovou. Čeká nás i příprava vánočního projektu napříč školou a veselé 

bubnování se známým bubeníkem panem Batouškem, které pro nás do-

mluvila v předvánočním týdnu H. Caletková. Paní učitelka S. Spáčilová 

připravuje malé zpěváčky k rozsvěcení vánočních stromů v našich obcích, 

deváťáci a divadelní kroužek si domlouvají podrobnosti na školního Mi-

kuláše a třídní učitelé chystají se svými žáky vánoční výzdobu školy a 

třídní besídky. 

Poslední věc, jež by bylo záhodno zmínit, je stávka ve školách, kterou 

školské odbory vyhlásily na 27. listopadu a k níž se naše škola připojila 



Strana 30 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pouze formálně. Za celý tým Vám sděluji, že se ztotožňujeme s požadav-

ky odborů na přehodnocení chystaných změn ve školství (financování 

správních zaměstnanců, podpora žáků prostřednictvím asistentů pedago-

ga, finanční zátěž zřizovatelů škol apod.), ale zároveň chápeme potřebu 

školního provozu v našich podmínkách, takže v tento den budeme nor-

málně vyučovat. 

Kamila Bezová, ředitelka školy 

 
 
 
 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
Ve čtvrtek 9. listopadu se u nás ve škole konal Den otevřených dveří. Navá-
zali jsme tak na dřívější tradici této akce. Již více jak týden před jeho vypuk-
nutím si žáci se svými pedagogy připravovali aktivity v odborných učebnách, 
které chtěli předvést návštěvníkům. Samotný den začal dost dramaticky tím, 
že náš kreativní pan školník vyzdobil hernu krásnými nově zrekonstruovaný-
mi barevnými poličkami. Ale v naší staré nevyzpytatelné budově nikdy neví-
te, na co narazíte, a tak se mu podařilo převrtat elektrický drát, a tím vypnout 
proud v části budovy. Vypadalo to jako krize dne: nefungovala světla, ani 
potřebná technika (zejména varná konvice na pedagogické kafe před dlou-
hým dnem. No prostě kalamita! :o) Pan školník ale není žádné béčko, takže 
se mu spolu s elektro-zachráncem panem Rozsypalem, jemuž moc děkujeme, 
podařilo přefiknutý drát odhalit, okamžitě vysekat, opravit, zazdít a dokonce 
i vymalovat (to vše během krátké chvíle). Pomoc s náhlým úklidem zajistila 
Lidka Janušová a po krizi nebylo ani památky. 
V učebně angličtiny měly připraveny aktivity se slovní zásobou Ninka Ko-
pincová, Venda Baďurová a Katka Těšínská, v knihovně byla výstava knih, 
kterou měla na starost Dáška Ovčáčková a Kika Brablecová, učebnu počítačů 
a výtvarné výchovy ukazovali Zuzka Šamajová a Tom Černota, v hudebně 
měly připravenu zábavnou hru ke sv. Martinovi Aďa Bocanová a Agi Burdo-
vá, kreativní laserovou vypalovačku předvedl Dominik Beza a na vše dohlí-
žely Amálka a Anežka Nitraiovy, v chemii si připravili zajímavé pokusy 
Adam Kubičík a Aleš Svoboda, v zeměpisné učebně měli připraven kvíz a 
zajímavé aktivity Míša Adámková, Kája Rozsypalová, Niki Francová a Hon-
za Zbránek, obědovou družinu měly pod palcem Aďka Orságová, Kája Jelín-
ková a Hanka Caletková provázela družinou spodní. :o) V tělocvičně sestavi-



Strana 31 

PROSINEC 2023 

 

 

 li opičí dráhu pro zájemce Táda Orel, Venda Hapl a Míša Brablec. Návštěvníky 
u vchodu vítal Max Sagan s Tomem Kvapilem. Dílnami provázel účastníky pan 
školník Michal. 
Kromě jmenovaných odborných učeben mohli návštěvníci nahlédnout i do 
kmenových tříd a rodiče dokonce měli možnost přijít během dopoledne pozoro-
vat výuku a aktivitu svých dětí. Někteří se i zapojili do výukových her.  
Zavítaly mezi nás i naše někdejší kolegyňky paní Jaruška Horáková a Libuška 
Honová, které jsou našimi profesními vzory a vždy je moc rádi vidíme. Na dál-
ku nás pozdravili také manželé Kleinovi nebo Soňa Olivová, kteří vzpomínají 
s nostalgií na léta strávená v naší škole. 
Součástí tohoto netradičního dne byly i třídní schůzky, které s sebou nesou pro 
rodiče i žáčky spoustu stresu. Ten mohli zahnat při závěrečném neformálním 
setkání ve školní jídelně se skvělým občerstvením, které připravily holky 
z kuchyně. Zde se spolu setkali zaměstnanci školy, žáci (i bývalí), rodiče a 
ostatní návštěvníci. 
I přes počáteční peripetie si troufám říct, že se akce podařila a příští rok ji ještě 
vylepšíme. Už zbývá jen poděkovat všem kolegům i žákům, kteří se na Dni ote-
vřených dveří podíleli a návštěvníkům, že projevili zájem podívat se, jak se 
nám ve škole daří. 

Kamila Bezová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prototýpci rostou v Andělské Hoře 
S novou paní ředitelkou přišel do naší školy elán, chuť změnit zaběhlý stere-
otyp, oživit ho o nové nápady, ale hlavně, a to je to nejdůležitější, prosadit 
myšlenku toho, že škola je pro děti. Z myšlenky a nápadu se pomalu, ale jistě 
stává skutečnost. Ve škole se děti mají cítit dobře, mají školu brát jako bez-
pečné místo, kam se rády vracejí, kde rády tráví čas a tento čas není promar-
něný, je bohatý na zážitky. Škola má být místem, které motivuje 
k osvojování informací i různých dovedností. Nemá to být jen neustálý dril a 
„šprtání“ se informací, které můžeme v dnešní době snadno vyhledat. Důleži-
té je ukázat cestu, jak a kde se k informacím dostat a hlavně, jak je použít. 
Kdo „nehoří, není zapálený pro věc“, nemůže zažehnout pomyslný plamen u 
jiných. Snažíme se tedy jako vedení podporovat pomyslné zapálení pro věc u 
pedagogů i žáků, bez podpory by se to neobešlo. 
 

V souvislosti s podporou motivace pedagogů i žáků se škola zapojila do pro-
gramu Prototýpci, respektive Prototýpci rostou v Andělské Hoře. Jedná se o 
program, do kterého je zaangažováno mnoho pokrokových škol v republice a 
jehož pozitivní dopad na děti je ověřený. Je to program zaměřený na rozvoj 
kreativity a divergentního myšlení u žáků. Snahou tvůrců a propagátorů to-
hoto programu je právě rozvoj fantazie a kreativity našich žáků, její podpora 



Strana 33 

PROSINEC 2023 

 

 

 a tím i podpora samotných žáků v jejich růstu. Důležité je také divergentní 
myšlení, tedy „rozbíhavé myšlení, které vede ke vzniku většího množství 
originálních řešení libovolného problému, většímu množství alternativ. Sa-
motný program rozvijí nejen žáky, ale i pedagogy a činí výuku zábavnější a 
zároveň přínosnější pro obě strany.   
Součástí programu Prototýpci je mnoho projektových aktivit i aktivit jen na 
pár minut. Obsahuje typy a návody pro pedagogy, kteří dětem ukážou cestu, 
a žáci samotní se mohou realizovat v různých oblastech lidského vědění. Ne-
jde jen o teoretické znalosti, ale také o praktickou stránku života. V dnešní 
době je opomíjená oblast manuální zručnosti a schopnost zorganizovat si prá-
ci. I toto je součástí Prototýpků.  Žáci mají za úkol např. vymýšlet, jak je 
možné využít už jinak nevyužitelné předměty, jež by byly vyhozeny, nebo 
jak je možné vyléčit nevyléčitelné nemoci, jak na ně vyrobit lék a mnoho 
dalších zajímavých aktivit. Uvidíme, jak nám to půjde, určitě ale našim Pro-
totýpkům držíme palce, protože jsou přínosem pro budoucnost.  
V následujícím článku jsou zmíněny první zkušenosti a zážitky z práce 
s programem. Také Děkujeme obci Světlá Hora, protože program byl pořízen 
z finančních prostředků, které obec uvolnila.     
                                                                                                                 
Markéta Nitraiová 
 



Strana 34 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prototýpci rostou ve 3. A 
Ke sklonku měsíce listopadu se naše škola zapojila do vzdělávacího pro-
gramu s názvem Prototýpci rostou ve škole. Do tohoto projektu se aktivně 
zapojili žáci 3.A. Cílem Prototýpků je najít motivaci k učení a propojovat 
znalosti ze školy s realitou, přicházet na kreativní řešení, umět komuniko-
vat, spolupracovat, realizovat své projekty, dívat se kolem sebe a snažit se 
pochopit, jak věci fungují.  
Tento projekt je realizován prostřednictvím pracovních listů, rozvojových 
her, kvízů, křížovek, a to bez ohledu na věk nebo dovednosti.  
Na výuku s Prototýpky se žáci 3.A vždy velmi těší, neboť nabízí prostor 
pro realizaci jejich vlastních nápadů a projektů. Učí se řešit problémy a 
překonávat překážky pomocí tvoření a kreativity. Podle slov žáků 3. A 
jsou Prototýpci chytří a snaží se nad věcmi přemýšlet a spolupracovat. Je-
jich vize tak přispívá k rozvoji jejich osobností všech, kteří mají chuť a 
odvahu měnit svět k lepšímu:o) 

Žaneta Honigová 
 

 
 



Strana 35 

PROSINEC 2023 

 

 

 ROZPIS BOHOSLUŽEB VE FARNOSTECH O VÁNOCÍCH 
23.12.  16:00 mše sv. Světlá Hora  
24.12.  20:00 mše sv. Dolní Moravice, 22:00 mše Andělská Hora 
25.12.    8:00 mše sv. Malá Morávka,  
              9:45 mše sv. Světlá Hora,  
            11:15  mše sv. Rudná p. Pr. 
26.12. 10:00 mše sv. Dolní Moravice 
29.12. 16:00 mše sv. Dětřichovice (spojená s žehnáním vína) 
30.12. 16:00 mše sv. Dolní Moravice   
31.12.   8:00 mše sv. Mamá Morávka,  
             9:45 mše sv. Světlá Hora,  
           11:10 mše sv. Rudná p. Pr.   - mše svaté za rodiny – možnost ob- 
                                                           novit manželský slib 
 1.1.    10:00 mše sv. Andělská Hora 

 
„Betlémské světlo“ možno vyzvednout v kostelích 24.12.2023 v těchto ho-
dinách: 

14:00 – 15:00 – Malá Morávka – vánoční setkání pro děti (s koledami, 
scénkou, modlitbou, atd.) 

14:00 – 14:30 – Andělská Hora, Rudná p. P., Dolní Moravice 
14:30 – 15:30 – Světlá Hora (možnost poslechu varhan a návštěvy bet-

léma) 
15:00 – 15:30 – Dětřichovice (včetně zpívání koled) 

 



Strana 36 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařské běžecké tratě v okolí Suché Rudné a Ludvíkova v zimě 
2023/2024 

Společnost PERAS-ski bude i v letošním zimě 2023/2024 za přispění 
Moravskoslezského kraje strojně upravovat lyžařské běžecké tratě v okolí 
Suché Rudné a Ludvíkova. Tratě budou upravovány jak pro klasiku, tak i 
bruslení v rozsahu minulých let, tzn. trasy 6A, 6B, 6C, 6D, 6E. Trasa 6A 
bude díky pochopení ze strany Lesů ČR (Ing. Koždoň) i v letošním roce 
upravována jako v letech minulých – bez omezení. Jak naše čtyřkolka, 
tak i sněžný skútr mají namontovány GPS-ky. Díky tomu můžete aktuální 
stav údržby sledovat na: www.peras-ski.cz nebo webu MSK http://
jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/ nebo na www.mapy.cz Na čistou 
provozní úpravu tratí přispívá MSK 85% nákladů. Tratě upravujeme ve 
svém volném čase a zbývajících 15% dodáváme ze svých soukromých 
prostředků.  
Veškeré tratě jsou připraveny, teď už jen, aby napadl sníh.  
Přejeme Vám klidné Vánoce i radostné sportování a dostatek sněhu. 

Ing. Jan Peřinka, jednatel společnosti 

http://www.peras-ski.cz
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/


Strana 37 

PROSINEC 2023 

 

 

 Policie České republiky 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZ-
SKÉHO KRAJE 

 
Chceš-li alkohol začít pít, musíš nad 18 let mít! 

 
MS kraj – alkohol, drogy a mládež 2023 

V předešlých dnech spojených s  podzimními prázdninami se policisté při 
celostátních preventivních kontrolách zaměřili na zákaz prodeje alkoholu 
dětem. Problematika neoprávněného prodeje či podávání alkoholu a tabá-
kových výrobků dětem je upravena celou řadou předpisů a spadá do do-
hledové působnosti řady subjektů. Proto se do kontrol prováděných 
v Moravskoslezském kraji, mimo policistů služby pořádkové policie a 
služby kriminální policie a vyšetřování zapojili také pracovníci hygienic-
kých stanic, Celní správy ČR, městské a obecní policie, pracovníci orgá-
nů sociálně-právní ochrany dětí, živnostenských úřadů a Česká obchodní 
inspekce. 
Realizované bezpečnostní opatření si kladlo za cíl preventivně působit 
v provozovnách, které jsou častým místem setkávání mládeže a kde je 
možné opatřit si alkohol. Kontrolám bylo podrobeno bezmála šest desítek 
restaurací, klubů a zábavních podniků. Podzimní akce Alkohol, drogy a 
mládež v Moravskoslezském kraji odhalila 47 podnapilých dětí, z čehož 
bylo pod vlivem alkoholu 28 chlapců a 19 dívek. 
V souvislosti s touto akcí nejsou realizované pouze kontroly v podnicích, 
ale také preventivní besedy s dětmi ve školách se zaměřením na zvyšová-
ní právního vědomí v oblasti závislostí. Preventisté dětem vysvětlují, jaké 
dopady do běžného života může obdobné rizikové chování přinést. Rea-
gují zejména na skutečnost, že Česká republika nemá v oblasti požívání 
alkoholu dětmi vůbec lichotivou bilanci. 
Za zmínku stojí fenomén nikotinových sáčků a jeho legislativa. V první 
polovině roku 2023 byla zavedena novela pro prodej nikotinových sáčků 
se stejnou regulací, která už platí pro tabákové výrobky nebo elektronické 
cigarety. Za porušení zákazu hrozí prodejci peněžitý trest.   
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 

por. Bc. Martina Jablońská  



Strana 38 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

PROSINEC 2023 

 

 

  



Strana 40 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placená inzerce 

Nabídka zaměstnání 
     
 
 

Hledáme uchazeče o zaměstnání pro pozici 
„Vrátný – informátor“. Jedná se o průmys-

lový areál ve Vrbně pod Pradědem. Zaměst-
nání je vhodné především pro osoby 

s invalidním důchodem. 
 

Pracovat je možno i na zkrácený pracovní 
úvazek, pracovat pouze na denních smě-

nách. 

Příspěvek na dopravné pro dojíždějící. 
 

Po skončení zkušební doby 

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 3000,00 
Kč. 

 
Více informací v pracovní dny  

07.00-16.00 hod.  
na tel. 602741104. 



Strana 41 

PROSINEC 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 42 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínáme 

 

Je země mrtvých 

a je země těch, co žijí, 

a mezi nimi láska, to je most 

který všechno přetrvá 

a všemu dává smysl. 

 

 

Dne 9.12.2023 uplyne 1 rok, co nás navždy opustil 
 náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček, pan  

 

Vladimír Beneš.  
 

S láskou vzpomínají dcera Ilona, synové Jaroslav a Vladimír 
s rodinami. 

 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 43 

PROSINEC 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 44 

PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 let Erika Němcová, Světlá 

82 let Mária Prikrylová, Světlá 

80 let Ludmila Kocfeldová, Světlá 

80 let Olga Černobilová, Dětřichovice 

77 let Radko Hlaváček, Suchá Rudná 

77 let Milan Parimucha, Stará Voda 

75 let Josefa Macurová, Světlá 

72 let František Dani, Světlá 

72 let Marie Michálková, Světlá 

72 let Ludmila Habčáková, Světlá 

72 let Karel Dostál, Podlesí 

71 let Marie Pivoňová, Světlá 

71 let Zlatuše Ranošová, Světlá 

70 let Zbyněk Boháč, Světlá 

70 let Jana Šatánková, Dětřichovice 

65 let Irena Parimuchová, Stará Voda 

60 let Paulina Turáková, Světlá 

60 let Iveta Janotová, Světlá 

 

Dagmar Helisová, Suchá Rudná

 
Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.prosince 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 13.prosince v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


